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Nu har det kommit ut en ny utgåva av 
provtagningsanvisningen för SARS-CoV-2 (Covid-19) 
 

Det råder fortfarande brist på provtagningspinnar och därför är det 
viktigt att rekommendationerna för provtagning följs 
 

Nyheter i korthet 
 

Provtagningsset tillhandahålls och distribueras nu av Klinisk mikrobiologi. Ett set innehåller pinne för 
provtagning och rör med sterilt koksalt eller rör med buffert. Observera att det beroende på vilka 
pinnar/kit som finns att tillgå framöver kan vara olika rör och pinnar i olika kit. Samtliga 
provtagningskit som tillhandahålls från Klinisk mikrobiologi är testade och godkända att använda 
vid provtagning. Dessa kit kan även användas till analyser av andra luftvägsvirus t ex 
luftvägspanelerna. 
 

Beställning av provtagningsset 
Alla beställningar av provtagningsset skickas till: 
order.provtagningsmaterial.mikrobiologi@regionvasterbotten.se 

 Följ vårdhygiens provtagningsindikationer. Beställning läggs efter beräknat behov. 
Inte för lagerhållning. 

 Ange NPH och/eller svalg, antal och beställande enhet. 
För avdelningar inom NUS anges även målpunkt.  

Leverans: 
Inom NUS: Levereras via rörpost eller via interntransport. 
Skellefteå och Lycksele sjukhus: Hämtas på Klinisk kemi av provtagande enhet efter beställning via 
mail enligt ovan. 
Hälsocentraler: Skickas med sofiabox efter beställning via mail enligt ovan. 
 

På grund av brist på provtagningspinnar tas endast ett prov (en pinne) per patient.  
Vid tillgång på NPH-pinne tas NPH-prov. Vid endast tillgång på svalgpinne tas kombinerat svalg och 
näsprov. För utförlig beskrivning om provtagning; se provtagningsanvisningarna.  

Rörpost- Påminnelse 

Rörpost får endast användas om provtagningskärlet är ordentligt igen-skruvad och proverna 
placeras i plastpåse som försluts (med tex klämma eller knut) innan de skickas enligt rutin. 

Observera att det kommer förändringar i provtagning även framöver beroende på  
bland annat tillgången av provtagningspinnar. 
 

Gå in på provtagningsanvisning ”Coronavirus SARS-CoV-2” för att läsa den senaste versionen. 

https://webappl.vll.se/Appl/Qnova/QNprod.nsf/1/730D08DFC875D40AC1258552004B5A3E?OpenDocument 
 


